
令和５年１２月吉日 

鷹匠中学校区各小学校  

６年生保護者 様 

   神戸市立鷹匠中学校 

校長 佐々木 一弘 

 

令和６年度神戸市立鷹匠中学校入学生向け 

入学説明会のご案内 
 

 霜寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、下記の要領で、６年生児童および

保護者の皆様を対象に、令和６年度の入学説明会を実施します。お忙しいとは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【入学説明会・６年生授業見学】  

１．日 時 

・高羽小学校・六甲山・鶴甲小学校：令和６年１月２５日（木） 

※六甲山・鶴甲小を長峰中の開催日と同日に変更しています。 

・成徳・灘・その他の小学校：      令和６年１月２６日（金） 

 両日とも 

 ・保護者受付：午後１時３０分～ 

 ・説明会  ：午後２時～ 

 ・６年生授業見学：午後２時３０分～ 

 

※高羽・成徳・灘小学校６年生児童は、小学校教員引率で来校していただきます。 

  ※６年生児童は、説明会の後半時間帯に本校職員・生徒会役員引率のもと授業見学してもらいます。      

※保護者の方は、筆記用具を持参ください。 

 

２．場 所  本校アリーナ(北門よりお入りください) 

 

【標準服・体操服などの採寸】 

 １．日 時  同 日 入学説明会後 

 ２．場 所  本校飛鷹館（制服）およびアリーナ（体操服他） 

 ※採寸終了後、部活動見学が可能です。 

 

【標準服・体操服などの受け渡し・カバンの販売】 

 １．日 時  令和６年３月１５日（金）午後１時３０分 〜 午後４時 

        高羽小学校は原則午後１時３０分～午後２時４５分 

        成徳・灘・六甲山・鶴甲・その他小学校は原則午後２時４５分～午後４時にご来校ください。 

 ２．場 所  本校飛鷹館周辺（北門よりお入りください） 


